Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro de Registro de Contratante e com o que
dispõe a Lei nº 6533, de 1978 o Decreto nº 82385, de 1978 e a Portaria nº 3.346, de 30 de setembro de
1986,  o contratante INSTITUTO ARTICULACAO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS E ACOES
FORMATIVAS, CNPJ: 04.468.581/0001-41, foi registrado(a) sob o número 0000245/SP, em
13/05/2024, conforme processo nº 19980.251073/2024-85, estando apto a contratar Artistas, Técnicos
em Espetáculos de Diversões ou Músicos pelo período de um ano a contar da data da emissão deste
Cartão. Este documento é válido em todo território nacional e até a data de 13/05/2025 podendo ser renovado

desde de que atendidas as especificações legais.

Emitido às 14:48 de 14/05/2024

Este documento é expedido gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada na página do
Sistema Informatizado de Registro Profissional - Sirpweb, na Internet, no endereço:
http://sirpweb.mte.gov.br/sirpweb, por meio do código 1054654.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

CARTÃO DE INSCRIÇÃO DE CONTRATANTE